
地域の皆様                         平成３０年５月２５日 
 
                      浄楽・錦林東山学区保護司 
                       繁田 彰  萩崎 広幸  高木 正範 
                       堀口 廣  岡野 真之  川見 善孝 
 
 

社会を明るくする運動ミニ集会 
 

 向暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素
は地域のためにご尽力を賜り、誠に有難うございます。 

 さて、７月は法務省主唱の「社会を明るくする運動」の強調月間です。浄楽・錦

林東山地区では、第三錦林小学校と岡崎中学校の生徒たち全員を対象とした講演会

を、隔年で開催しています。子どもたちを取り巻く社会環境は日々変化してお

り、突然、事故にあったり犯罪に巻き込まれたりしているのが実情です。 
 夏休み前の短い時間ではありますが、子どもたちと一緒に、「命の大切さ」につ

いて学びたいと思います。 

 ご多用とは存じますが、ご来場いただけますようご案内させていただきます。 

 
 
  日 時 ： ７月１０日（火） 午前８時３０分 ～ ９時３０分 
                生徒たちが退出後、意見交換を行います… 
 
  会 場 ： 京都市立第三錦林小学校 体育館 
 
  指 導 ： 京都府川端警察署 生活安全課 
       「命の大切さ ～危険から身を守るために～ 」 
 


